Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

Проект

                 [image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА   «ВОЛОКОНОВСКИЙ  РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

20 марта 2015 г.

№ 154

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 25 июля 2002 года № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации», постановлением Правительства Белгородской области от 26 января 2015 года № 12-пп «Об утверждении Положения о порядке и форме проведения экзамена на владение русским языком, знание истории России и основ законодательства Российской Федерации, постановлением Правительства Белгородской области от 23 июня 2008 года № 159-пп «Об утверждении Положения об оплате труда работников государственных областных образовательных организаций и областных методических служб», Муниципальный  совет Волоконовского района
р е ш и л :

1.  Установить плату, взимаемую с иностранных граждан за проведение экзамена на владение русским языком, знание истории России и основ законодательства Российской Федерации, предусмотренного пунктом 8 статьи 15.1 Федерального закона от 25 июля 2002 года № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации» в образовательной организации (МБОУ «Волоконовская СОШ № 1») муниципального района «Волоконовский район», включенной в перечень образовательных организаций, проводящих экзамен, утвержденный Правительством Белгородской области, в размере 500 (пятьсот) рублей за одного экзаменуемого.
2. Настоящее  решение опубликовать в газете «Красный Октябрь».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономическому развитию, бюджету и налоговой политике (Беликов В.С.).
Председатель Муниципального совета
Волоконовского района                                                             О. Мирошников
Об установлении размера платы, взимаемой с иностранных граждан за проведение экзамена на владение русским языком, знание истории России и основ законодательства Российской Федерации